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1 015.003.060 CONCENTRADOR DE OXIGENIO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 5LPM COM OXIMETRO E NEBULIZADOR INTEGRADO NO EQUIPAMENTOUND 5
8565 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 5.360,83 26.804,15 YUWELL

2 015.003.061 APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ VELCRO - COM SISTEMA ANEROIDE SEM ENGRENAGENSUND 10
5048 MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 480,00 4.800,00WELCH ALLYB / DURASHOCK

3 015.003.062 MONITOR MULTIPARAMETRICO CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTES PARAMETROS ECG / OXIMETRIA / PRESSÃO ARTERIAL / TEMPERATURA / RUND 3
12959 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 7.420,00 22.260,00CREATIVE / K12

4 015.003.063 OTOSCOPIO FIBRA ÓPTICA COM LAMPADA LED UND 10
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 364,00 3.640,00MD

5 001.028.474 OXIMETRO DE PULSO DE DEDO UND 20
8565 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 68,73 1.374,60 WINNER

6 015.003.064 OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL UND 6
12959 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 1.520,00 9.120,00CREATIVE / SP-20

7 001.028.475 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL UND 20
8565 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 10,58 211,60 WINNER

8 001.028.476 VALVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO UND 10
8565 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 250,00 2.500,00 IFAB

9 001.028.477 COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO PP UND 10
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 56,00 560,00RESGATE

10 001.028.478 COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO P UND 10
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 52,00 520,00RESGATE

11 001.028.479 COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO M UND 10
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 48,00 480,00RESGATE

12 001.028.480 COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO G UND 10
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 47,00 470,00RESGATE

13 001.028.481 MASCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO E TUBO DE O²UND 50
12962 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 11,90 595,00ADVANTIVE

14 015.003.065 APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO E BOMBA PERISTALTICA UND 5
5048 MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 3.990,00 19.950,00SCHUSTER / JET LAXIS SONIC BP II

15 015.003.066 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200KG HOMOLOGADA PELO INMETROUND 10
12958 K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 1.070,00 10.700,00LIDER/P200C

16 015.003.067 CADEIRA DE BANHO EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI QUE SUPORTE NO MÍNIMO 120KGUND 20
8559 GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI 305,80 6.116,00DELLAMED / D40

17 001.028.482 ANDADOR ARTICULADO 3 BARRAS, DOBRAVEL QUE SUPORTE NO MÍNIMO 130KG UND 30
8559 GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI 180,70 5.421,00DELLAMED / D10

18 001.028.483 MULETA CANADENSE ARTICULADA EM ALUMÍNIO QUE SUPORTE NO MÍNIMO 130KG PAR 100
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 131,07 13.107,00SEQUENCIAL

19 015.003.070 CADEIRA DE RODAS ADULTA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 120KG UND 10
8565 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 996,56 9.965,60 DUNE

20 015.003.068 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COM CÂMARA EM AÇO INOX DE 54 LITROS UND 2
5048 MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 17.749,00 35.498,00CRISTOFOLI / CLASS CD 54L

21 015.003.069 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COM CAMARA EM AÇO INOX DE 21 LITROS UND 5
8565 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 5.280,00 26.400,00 CRISTOFOLI

22 015.003.071 FOCO CIRÚRGICO DE TETO COM INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE 120.000 LUX UND 2
12957 KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LT 22.200,00 44.400,00KSS / SKYLED TETO 120

23 015.003.072 ESCADA DE CANTO 3 DEGRAUS EM L COM RAMPA E APOIO UND 2
12960 CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI 1.850,00 3.700,00ARKJTUS

24 001.028.484 KIT THERABAND CONTENDO 7 THERABANDS DAS SEGUINTES CORES PRETO/CINZA/VERMELHO/AMARELO/VERDE/ROXO/PRATAKIT 5
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 327,90 1.639,50CARCI

25 001.028.485 KIT DE EXTENSORES PARA DEDOS COM 3 INTENSIDADES KIT 5
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 60,22 301,10ACTE

26 001.028.486 KIT DE DISCOS MULTITRAINER PARA MÃOS E DEDOS NAS CORES CINZA/VERMELHO/PRETOKIT 5
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 407,50 2.037,50OTHOPAUHER

28 001.028.488 KIT AQUARELA - EXERCITADOR DINÂMICO DE DEDOS - PEQUENO, MÉDIO E GRANDE KIT 2
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 290,40 580,80EXPANSAO

29 001.028.489 KIT MINI BAND 3 UNIDADES COM 3 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA (LEVE, MÉDIO E FORTE) KIT 5
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 48,96 244,80ARKTUS

30 001.028.490 EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX AZUL UND 5
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 101,13 505,65LIVEUP

31 001.028.491 EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX PRETO UND 5
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 102,84 514,20LIVEUP

32 001.028.492 EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX VERMELHO UND 5
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 102,75 513,75LIVEUP

33 001.028.493 HAND GRIP EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS AJUSTÁVEL DE 10 A 40KG UND 5
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 40,00 200,00ACTE

34 015.003.073 BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL QUE SUPORTE ATÉ 135KG UND 2
8559 GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI 6.950,00 13.900,00EMBREEX / 367C

35 015.003.074 TURBILHÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 LITROS E NO MÍNIMO 7 JATOS DE HIDROMASSAGEMCJT 2
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 12.584,00 25.168,00GALANO



87613469/0001-84CNPJ: 

Prefeitura Municipal de Aratiba
Rua Luiz Loeser, 287

Classificação Final dos Itens Página 2 de 2

Licitação: PREGÃO PRESENCIAL000069/22 Sessão: 1
Item Descrição do Produto/Serviço Unidade QuantidadeCódigo

Valor TotalValor UnitárioCódigo Proponente / Fornecedor Marca

36 015.003.075 ULTRASSOM 1 E 3 MHZ UND 2
12962 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 1.775,00 3.550,00IBRAMED - SONOPULSE III

37 015.003.076 APARELHO TENS, FES E CORRENTE RUSSA 4 CANAIS UND 2
8559 GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI 1.390,00 2.780,00IBRAMED / NEURODYN II

38 015.003.077 APARELHO DE CORRENTES TENS, FES, RUSSA E INTERFERENCIAL UND 2
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 2.398,00 4.796,00QUARK

39 015.003.078 ESTEIRA ERGOMÉTRICA QUE SUPORTE ATÉ 150KG UND 2
8559 GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI 11.000,00 22.000,00EMBREEX / 568 BXI

40 015.003.079 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS ODONTOLÓGICO UND 5
8565 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 522,34 2.611,70 MICRODONT

41 015.003.080 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO UND 5
12960 CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI 1.470,00 7.350,00DENTEMED

42 001.028.496 FLEXÍMETRO PENDULAR GRAVITACIONAL UND 5
12962 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 298,00 1.490,00SANNY

43 001.028.497 SIMETRÓGRAFO DE PAREDE TIPO BANNER KIT 5
12962 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 420,00 2.100,00SHOP

44 001.028.498 DINAMÔMETRO DIGITAL DE MÃO UND 5
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 220,80 1.104,00INSTRUTHERM

45 001.028.499 DINAMÔMETRO DE  FORÇA DORSAL UND 5
12962 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 1.717,00 8.585,00CROW - 200KGF

46 001.028.500 DINAMÔMETRO DE FORÇA ESCAPULAR UND 5
12962 FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 1.290,00 6.450,00CROW - 50KGF

47 015.003.081 MESA AUXILIAR EM INOX MEDINDO 40X60X80CM COM RODIZIOS UND 5
8565 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 607,10 3.035,50 OLIMEDIC

48 001.028.495 ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFACIAL UND 2
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 89,48 178,96ARKTUS

50 001.028.501 GONIÔMETRO PARA MEDIÇÃO ARTICULAR KIT 2
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 19,55 39,10ARKTUS

51 001.051.118 ELETRODO ADULTO  DESCARTAVEL DA MARCA INSTRAMED, PARA DEA ION PRO UND 10
8565 ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 548,00 5.480,00 INSTRAMED

52 001.051.119 ELETRODO PEDIATRICO DESCARTAVEL DA MARCA INSTRAMED, PARA DEA ION PRO UND 10
12961 C. E. CARVALHO - COMERCIAL 577,00 5.770,00INSTRAMED

53 001.051.132 ESTETOSCOPIO EM AÇO INOXIDÁVEL UND 10
12959 CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI 85,00 850,00KINDCARE / KT107

54 015.003.082 CADEIRA DE RODAS, 160KG, COM ASSENTO DE 60CM UND 5
5048 MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 2.514,00 12.570,00ORTOBRAS / ULX

384.938,51Valor Total da Licitação:
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5048 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Marca

2 015.003.061 APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ VELCRO - COM SISTEMA ANEROIDE SEM
ENGRENAGENS

UND 10 480,00 4.800,00WELCH ALLYB / DURASHOCK

14 015.003.065 APARELHO DE ULTRASSOM COM JATO DE BICARBONATO E BOMBA
PERISTALTICA

UND 5 3.990,00 19.950,00SCHUSTER / JET LAXIS SONIC BP II

20 015.003.068 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COM CÂMARA EM AÇO INOX DE 54 LITROS UND 2 17.749,00 35.498,00CRISTOFOLI / CLASS CD 54L

54 015.003.082 CADEIRA DE RODAS, 160KG, COM ASSENTO DE 60CM UND 5 2.514,00 12.570,00ORTOBRAS / ULX

72.818,00Valor Total Geral:
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8559 - GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI

Marca

16 015.003.067 CADEIRA DE BANHO EM AÇO CARBONO COM PINTURA EPOXI QUE SUPORTE NO
MÍNIMO 120KG

UND 20 305,80 6.116,00DELLAMED / D40

17 001.028.482 ANDADOR ARTICULADO 3 BARRAS, DOBRAVEL QUE SUPORTE NO MÍNIMO 130KG UND 30 180,70 5.421,00DELLAMED / D10

34 015.003.073 BICICLETA ERGOMÉTRICA HORIZONTAL QUE SUPORTE ATÉ 135KG UND 2 6.950,00 13.900,00EMBREEX / 367C

37 015.003.076 APARELHO TENS, FES E CORRENTE RUSSA 4 CANAIS UND 2 1.390,00 2.780,00IBRAMED / NEURODYN II

39 015.003.078 ESTEIRA ERGOMÉTRICA QUE SUPORTE ATÉ 150KG UND 2 11.000,00 22.000,00EMBREEX / 568 BXI

50.217,00Valor Total Geral:
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8565 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Marca

1 015.003.060 CONCENTRADOR DE OXIGENIO COM VAZÃO DE NO MÍNIMO 5LPM COM
OXIMETRO E NEBULIZADOR INTEGRADO NO EQUIPAMENTO

UND 5 5.360,83 26.804,15 YUWELL

5 001.028.474 OXIMETRO DE PULSO DE DEDO UND 20 68,73 1.374,60 WINNER

7 001.028.475 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL UND 20 10,58 211,60 WINNER

8 001.028.476 VALVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO UND 10 250,00 2.500,00 IFAB

19 015.003.070 CADEIRA DE RODAS ADULTA QUE SUPORTE NO MÍNIMO 120KG UND 10 996,56 9.965,60 DUNE

21 015.003.069 AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA COM CAMARA EM AÇO INOX DE 21 LITROS UND 5 5.280,00 26.400,00 CRISTOFOLI

40 015.003.079 FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS ODONTOLÓGICO UND 5 522,34 2.611,70 MICRODONT

47 015.003.081 MESA AUXILIAR EM INOX MEDINDO 40X60X80CM COM RODIZIOS UND 5 607,10 3.035,50 OLIMEDIC

51 001.051.118 ELETRODO ADULTO  DESCARTAVEL DA MARCA INSTRAMED, PARA DEA ION PRO UND 10 548,00 5.480,00 INSTRAMED

78.383,15Valor Total Geral:
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12957 - KSS COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICO LT

Marca

22 015.003.071 FOCO CIRÚRGICO DE TETO COM INTENSIDADE LUMINOSA MÍNIMA DE 120.000
LUX

UND 2 22.200,00 44.400,00KSS / SKYLED TETO 120

44.400,00Valor Total Geral:
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12958 - K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Marca

15 015.003.066 BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 200KG
HOMOLOGADA PELO INMETRO

UND 10 1.070,00 10.700,00LIDER/P200C

10.700,00Valor Total Geral:
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12959 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI

Marca

3 015.003.062 MONITOR MULTIPARAMETRICO CONTENDO NO MÍNIMO OS SEGUINTES
PARAMETROS ECG / OXIMETRIA / PRESSÃO ARTERIAL / TEMPERATURA / R

UND 3 7.420,00 22.260,00CREATIVE / K12

6 015.003.064 OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL UND 6 1.520,00 9.120,00CREATIVE / SP-20

53 001.051.132 ESTETOSCOPIO EM AÇO INOXIDÁVEL UND 10 85,00 850,00KINDCARE / KT107

32.230,00Valor Total Geral:
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12960 - CALMED DISTRIBUIDORA E SERVICOS TECNICOS EIRELI

Marca

23 015.003.072 ESCADA DE CANTO 3 DEGRAUS EM L COM RAMPA E APOIO UND 2 1.850,00 3.700,00ARKJTUS

41 015.003.080 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO UND 5 1.470,00 7.350,00DENTEMED

11.050,00Valor Total Geral:
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12961 - C. E. CARVALHO - COMERCIAL

Marca

4 015.003.063 OTOSCOPIO FIBRA ÓPTICA COM LAMPADA LED UND 10 364,00 3.640,00MD

9 001.028.477 COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO PP UND 10 56,00 560,00RESGATE

10 001.028.478 COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO P UND 10 52,00 520,00RESGATE

11 001.028.479 COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO M UND 10 48,00 480,00RESGATE

12 001.028.480 COLAR CERVICAL PHILADELPHIA - TAMANHO G UND 10 47,00 470,00RESGATE

18 001.028.483 MULETA CANADENSE ARTICULADA EM ALUMÍNIO QUE SUPORTE NO MÍNIMO
130KG

PAR 100 131,07 13.107,00SEQUENCIAL

24 001.028.484 KIT THERABAND CONTENDO 7 THERABANDS DAS SEGUINTES CORES
PRETO/CINZA/VERMELHO/AMARELO/VERDE/ROXO/PRATA

KIT 5 327,90 1.639,50CARCI

25 001.028.485 KIT DE EXTENSORES PARA DEDOS COM 3 INTENSIDADES KIT 5 60,22 301,10ACTE

26 001.028.486 KIT DE DISCOS MULTITRAINER PARA MÃOS E DEDOS NAS CORES
CINZA/VERMELHO/PRETO

KIT 5 407,50 2.037,50OTHOPAUHER

28 001.028.488 KIT AQUARELA - EXERCITADOR DINÂMICO DE DEDOS - PEQUENO, MÉDIO E
GRANDE

KIT 2 290,40 580,80EXPANSAO

29 001.028.489 KIT MINI BAND 3 UNIDADES COM 3 NÍVEIS DE RESISTÊNCIA (LEVE, MÉDIO E
FORTE)

KIT 5 48,96 244,80ARKTUS

30 001.028.490 EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX AZUL UND 5 101,13 505,65LIVEUP

31 001.028.491 EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX PRETO UND 5 102,84 514,20LIVEUP

32 001.028.492 EXERCITADOR DE DEDOS DIGIFLEX VERMELHO UND 5 102,75 513,75LIVEUP

33 001.028.493 HAND GRIP EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS AJUSTÁVEL DE 10 A 40KG UND 5 40,00 200,00ACTE

35 015.003.074 TURBILHÃO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 LITROS E NO MÍNIMO 7 JATOS DE
HIDROMASSAGEM

CJT 2 12.584,00 25.168,00GALANO

38 015.003.077 APARELHO DE CORRENTES TENS, FES, RUSSA E INTERFERENCIAL UND 2 2.398,00 4.796,00QUARK

44 001.028.498 DINAMÔMETRO DIGITAL DE MÃO UND 5 220,80 1.104,00INSTRUTHERM

48 001.028.495 ROLO DE LIBERAÇÃO MIOFACIAL UND 2 89,48 178,96ARKTUS

50 001.028.501 GONIÔMETRO PARA MEDIÇÃO ARTICULAR KIT 2 19,55 39,10ARKTUS

52 001.051.119 ELETRODO PEDIATRICO DESCARTAVEL DA MARCA INSTRAMED, PARA DEA ION
PRO

UND 10 577,00 5.770,00INSTRAMED

62.370,36Valor Total Geral:
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12962 - FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Marca

13 001.028.481 MASCARA DE OXIGÊNIO ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO E
TUBO DE O²

UND 50 11,90 595,00ADVANTIVE

36 015.003.075 ULTRASSOM 1 E 3 MHZ UND 2 1.775,00 3.550,00IBRAMED - SONOPULSE III

42 001.028.496 FLEXÍMETRO PENDULAR GRAVITACIONAL UND 5 298,00 1.490,00SANNY

43 001.028.497 SIMETRÓGRAFO DE PAREDE TIPO BANNER KIT 5 420,00 2.100,00SHOP

45 001.028.499 DINAMÔMETRO DE  FORÇA DORSAL UND 5 1.717,00 8.585,00CROW - 200KGF

46 001.028.500 DINAMÔMETRO DE FORÇA ESCAPULAR UND 5 1.290,00 6.450,00CROW - 50KGF

22.770,00Valor Total Geral:

384.938,51Valor Total da Licitação:


